

## اپوزیسیون باشرف، اپوزیسیون بی شرف

در دنیای مدرن و جودیک اپوزیسیون برای حاکمیت اصلی پذیرفته شده است، از طرفی ساختار سیاسی هم باید بپذیرد که در مقابلش کسی ایستاده و رقیبش مفروض می شود. پذیرفته شدن اپوزیسیون در دل ساختار سیاسی امری متداول است. بگذارید از سیره رهبر معظم انقلاب موضوع را تبیین کنم. رهبر معظم انقلاب در ایام انتخابات می فرمایند «حتی کسانی که نظام را قبول ندارند برای حفظ اعتبار کشور شرکت کنند»؛ این یعنی پذیرفتن داشتن اپوزیسیون. از سویی رهبر معظم انقلاب با وجود اختلافات اساسی برای کسانی مانندیدا... سبحانی، شیخ یوسف صانعی، آیت... منتظری و... پیام تسلیت می دهند. این جا ممکن است سوال شود که چگونه می توان بین اپوزیسیون نقطه افتراق و خط فاصل کشید؟ به نظر پاسخ بر دو امر دایر می شود. خط فاصل اول این که اپوزیسیونی باشرف و قابل احترام است که ایران را به عنوان نقطه اتصال و خط پیوند بین کل جامعه ایرانی بپذیرد. یعنی وقتی جنگی ۱۲ روزه شکل می گیرد و جنگ بر سر موجودیتی به نام ایران است کنار ایران بایستد نه کنار نتانیاهو و ترامپ. خط فاصل دوم این که، اپوزیسیونی می تواند محل احترام باشد که به آن چه به ایران و ایرانی عزت دهد احترام بگذارد و آن را از جامعه ایرانی نزادید. امروز موشک ایرانی به ایران قدرت می دهد، نیروی مسلح ایرانی به ایرانی توان می دهد، اقتدار و حکمت رهبری برای ایران و ایرانی غرور آفرین است. از انتزاعات بگذریم و به میدان برگردیم، آن اندیشمندی که با همه خبط و خطاهای اندیشه ای خودش، در بزنگاه زیر پرچم ایران می ایستد باشرف است. آن خانم کم حجاب، شل حجاب و یا اصلا بی حجابی که تا دیروز در سمتی بود ولی امروز در سمت ایران و موشک ایرانی ورهبریت نظام می ایستد باشرف است. یادش بخیر، اردشیر زاهدی داماد رضا پهلوی در اوج اپوزیسیون بودنش از حاج قاسم به عنوان یک اقتدار بخش به ایران یاد می کرد. اما بی شرف کیست؟ اپوزیسیون بی شرف یعنی جعفر پیشه روی که در اوج نزاع با انگلیس و شوروی استقلال طلبی را علم می کند، اپوزیسیون بی شرف یعنی منافقین خلق که در اوج جنگ به دست بوسی صدام می رود، اپوزیسیون بی شرف یعنی حسرت السلطنه پهلوی یا همان ربیع پهلوی که در زمان جنگ مرید نتانیاهو و ترامپ می شود. تاریخ نشان داده اپوزیسیون بی شرف زودتر از آن چه فکر می کنند از ذهن ها و میدان سیاست حذف می شوند؛ همان طور که پیشه روی و رجوی حذف شدند.

# تحریم و حمله؛ دو روی یک سکه در راهبرد ترامپ

آمریکا در حالی از مذاکره با ایران سخن می گوید که همزمان، شدیدترین تحریم ها از سال ۲۰۱۸ تاکنون علیه ایران را اعمال کرده؛ تحریم هایی که در ابعاد یک جنگ طراحی شده اند و بار دیگر دیپلماسی را به ابزار فشار بدل کرده اند

روانی-سیاسی برای وارد ساختن فشار بیشتر بر ایران است.

## راه گفت وگو از مسیر تغییر رفتار آمریکا می گذرد

جمهوری اسلامی ایران، همان گونه که در دوران پس از جنگ اخیر نشان داده، آمادگی دارد تا در چارچوب احترام متقابل، حقوق بین الملل و حفظ منافع ملی خود، وارد گفت وگو شود. اما این گفت وگو تنها زمانی معنا خواهد داشت که طرف مقابل، رفتار دوگانه خود را کنار بگذارد، خسارات وارد شده به ایران را جبران کند و تضمین دهد که مذاکره دوباره به عرصه ای برای خیانت و حمله تبدیل نخواهد شد. تا زمانی که واشنگتن، دیپلماسی را با تحریم و موشک تلفیق می کند، راهی به سوی توافق وجود نخواهد داشت. پیام روشن ایران این است: نه مذاکره زیر آتش، نه تسلیم در برابر زور. تنها راه پیش رو، بازگشت به اصول گفت وگو، احترام به حاکمیت ملی و کنار گذاشتن سیاست های خصمانه است؛ راهی که تاکنون از سوی آمریکا، عمداً مسدود شده است.



کند.

ایران امانشان داده که هیچ گاه بازیگر منفعل و دست بسته نخواهد بود و چه در میدان جنگ و چه در میدان دیپلماسی با قدرت حضور خواهد یافت. پاسخ نظامی سریع و غیر قابل باور ایران به تجاوز اسرائیل و حمله موشکی موثر به پایگاه آمریکایی العدید در قطر در پاسخ به تجاوز آمریکا، ضمن آن که هزینه های قابل توجهی برای تل آویو و واشنگتن به دنبال داشت، این واقعیت را در معرض نگاه جهانیان قرار داد که زبان تهدید و زور تاثیری بر اراده مردم ایران برای دفاع از حقوق و منافع مشروعشان نداشته و هرگز موجب تسلیم آن ها در برابر ارباب قلدری و زیاده خواهی نخواهد شد.

## نقش فریبکارانه دیپلماسی

### در راهبرد آمریکا

واقعیت آن است که آمریکا از ابزار دیپلماسی تنها برای خرید زمان، کنترل افکار عمومی و مشروعیت بخشی به اقدامات خصمانه خود استفاده می کند. تجربه رفتار آمریکا با آژانس بین المللی انرژی اتمی، برخورد با توافق هسته ای ۲۰۱۵، و نهایتاً حمله در میانه مذاکرات، مؤید این مدعاست که واشنگتن نه به کاهش تنش، بلکه به تسلیم یک جانبه تهران می اندیشد. پیشنهاد مذاکرات جدید که از سوی ترامپ با لحن دوگانه «امیدوارم مجبور نباشم خیلی از آن استفاده کنم» همراه شده، بیش از آن که حاکی از جدیت در مسیر دیپلماسی باشد، بخشی از یک طرحی

استفاده می کند.

## ۵ دور مذاکره و یک نتیجه: خیانت در میانه راه

پیشنهاد مذاکره جدید ترامپ در حالی مطرح می شود که تجربه پنج دور گفت وگو میان ایران و آمریکا در ماه های اخیر به روشنی نشان داده است که طرف آمریکایی بارها مسیر گفت وگو را با اقدامات خصمانه، از جمله تحریم یا تهدید نظامی، به انحراف کشانده است. تجاوز نظامی اخیر در دست در میانه آمادگی ایران برای دور ششم مذاکرات صورت گرفت؛ اتفاقی که حتی وزیر امور خارجه ایران نیز آن را نشانه ای از بی اعتباری گفتار آمریکایی ها دانست. عراقچی در مصاحبه اخیر خود با فایننشال تایمز تأکید کرده است که «آمریکا باید توضیح دهد که چرا در وسط مذاکرات به ما حمله کرد» و این که «تا زمانی که ترامپ خواستار توقف کامل غنی سازی باشد، هیچ توافقی امکان پذیر نیست». بنابراین، هرگونه بازگشت به میز مذاکره بدون تضمین های جدی و جبران خسارت ها، تکرار یک مسیر شکست خورده است. راهبرد جدید دولت ترامپ، تلفیقی از اقدامات سخت افزاری و جنگ اقتصادی است که هر دو، مکمل یکدیگر برای اعمال فشار حداکثری هستند. همان گونه که بمب های آمریکایی تأسیسات فردو، نطنز و اصفهان را هدف گرفتند، شبکه تحریم های اخیر نیز شریان صادرات انرژی ایران را نشانه رفتند.

در چنین وضعیتی، آمریکا در تلاش است تا با استفاده همزمان از ابزار نظامی، تحریم و مذاکره، تهران را در وضعیت محاصره روانی قرار دهد و آن را به پذیرش شروط خود وادار

نطنز و اصفهان مشابهت راهبردی دارد. در هر دو حالت، هدف نهایی، تحمیل فروپاشی زیر ساختی و تولید فشار روانی-اقتصادی بر مردم برای وادار کردن نظام سیاسی به تسلیم بی قید و شرط است؛ خواهش های که دونالد ترامپ آن را آشکارا بیان کرده است.

## تضاد میان دعوت به گفت وگو و همزمانی آن با تجاوز نظامی

آمریکا در حالی مدعی آمادگی برای مذاکره با ایران است که تنها در اواخر خردادماه، با همکاری رژیم صهیونیستی، به شکل مستقیم و غیر قانونی به زیر ساخت های حیاتی کشور حمله کرد. در جریان این تجاوز، تأسیسات هسته ای، مراکز تحقیقاتی و برخی نقاط شهری در ایران هدف قرار گرفتند و شماری از دانشمندان و نظامیان و شهروندان عادی به شهادت رسیدند. همزمان، ادعای ویران سازی صنعت هسته ای ایران از سوی واشنگتن منتشر شد. این در حالی است که ایران در هفته های پیش از این حمله، حسن نیت خود را با ورود به مذاکرات غیر مستقیم نشان داده بود. اعمال تحریم های جدید پس از توافق اخیر ایران با اتحادیه اروپا و پذیرش هدف مختل سازی ظرفیت حیاتی کشور

**گروه اقتصاد**- ایالات متحده آمریکا در روزهای اخیر، یکی از بی سابقه ترین اقدامات تحریمی خود علیه جمهوری اسلامی ایران را از زمان آغاز کارزار فشار حداکثری در سال ۲۰۱۸ اجرایی کرد؛ اقدامی که همزمان با پیام های آشکار برای مذاکره و در بستر تجاوز مستقیم نظامی به زیر ساخت های حیاتی ایران از جمله تأسیسات هسته ای، معنایی دوگانه اما آشکار دارد: استفاده از دیپلماسی به عنوان ابزار فشار، نه سازوکار کاهش تنش. واکاوی ابعاد سیاسی و راهبردی تحریم اخیر آمریکا و حملات نظامی هماهنگ شده با رژیم صهیونیستی نشان خواهد داد که پیشنهاد مذاکره در چنین وضعیتی، تکرار همان سناریویی است که در پنج دور پیشین نیز به شکست انجامید و اساساً نمی تواند مبنای گفت وگوی راه گشا قرار گیرد.

## تحریم در قامت جنگ؛ تحریم های جدید، ابزار تخریب زیر ساختی

تحریم اخیر وزارت خزانه داری آمریکا علیه ۱۱۵ فرد، نهاد و کشتی مرتبط با ایران، از منظر طراحی، گستره و هدف گذاری، بیش از آن که یک ابزار فشار اقتصادی متعارف باشد، یادآور عملیات نظامی ای است که با هدف مختل سازی ظرفیت حیاتی کشور طراحی شده است. نور نیوز نوشت: اقدام خزانه داری آمریکا، که آن را «بزرگ ترین تحریم علیه ایران از سال ۲۰۱۸» توصیف کرده، مستقیماً زیر ساخت های حیاتی ایران در حوزه صادرات انرژی، سیستم حمل و نقل دریایی و زنجیره درآمد ارزی کشور را هدف گرفته و عملاً با هدف قطع شریان اقتصادی ایران اجرا شده است؛ امری که دقیقاً با هدف حمله نظامی به تأسیسات هسته ای فردو،

کسی که به اندوهگینی تسلیت کوید در روز قیامت لباس فاخری بر اندام او پوشانند که مایه شادمانی او گردد

سرکار خانم دکتر سعیدی  
جناب آقای دکتر میر صدرایی  
درگذشت جناب آقای دکتر کاخی  
استاد بزرگ و پیشگوسوت جراحی دانشگاه  
را تسلیت می گوئیم.  
دکتر اصل زارع و بانو  
۱۳۸۵۰۶

مرگ دروازه آخرت است

دوستان گرامی  
سرکار خانم دکتر امیری  
جناب آقای دکتر اثنی عشری  
تحمل سوگ فقدان برادری عزیز  
صبری عظیمی می طلبد.  
ما را در این غم سترگ و جانکاه  
شریک بدانید.  
دکتر مستعان- دکتر ذبیحیان  
۱۳۸۵۰۶

اساتید محترم:  
سرکار خانم دکتر میر صدرایی  
سرکار خانم دکتر سعیدی  
جناب آقای دکتر میر صدرایی  
با اندوه فراوان درگذشت غم انگیز  
استاد فرهیخته  
جناب آقای دکتر کاخی  
را تسلیت عرض می نمایم.  
دکتر یار محمدی و بانو  
۱۳۸۵۰۶

استاد ارجمند  
سرکار خانم دکتر میر صدرایی  
دوستان گرامی  
سرکار خانم دکتر پریسا سعیدی  
جناب آقای دکتر میر صدرایی  
درگذشت استاد گرامی  
دکتر احمد کاخی  
را خدمت شما، خانواده محترم و جامعه پزشکی تسلیت عرض می نمایم.  
دکتر مستعان- دکتر پوران لایق  
دکتر معروفی- دکتر ذبیحیان  
۱۳۸۵۰۶

جناب آقای  
دکتر بهروز متحدی  
با ابراز همدردی درگذشت ماسر گرامیتان  
را تسلیت گفته و برای شما صبر و  
شکیبایی از ایزدمنان خواستاریم.  
پزشکان مدیریت و پرسنل  
بیمارستان و زایشگاه سینا  
۱۳۸۵۰۶

همکار محترم  
خانم دکتر سعادت میر صدرایی  
درگذشت همسر گرامی تان  
استاد محترم و گرانقدر جراحی دانشگاه  
آقای دکتر احمد کاخی  
را تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال  
غفران و رحمت برای آن مرحوم و صبر و  
اجر برای بازماندگان مسئلت داریم.  
دکتر محمود فرهودی- دکتر منیره جهانیان  
۱۳۸۵۰۶

با نهایت تأسف و تأثر فوت نابهنگام  
استاد  
محمد صادق نعیمی  
را به اطلاع اقوام و دوستان می رساند.  
۱۳۸۵۰۶

خانواده محترم بهرامی  
از شنیدن خبر فوت پدر گرامیتان  
بسیار اندوهگین شدیم و برای عزیز از دست رفته از ایزد یکتا طلب مغفرت میکنیم  
باشد که روحشان در کنار دوست دیرینش زنده یاد دکتر امیر قدسی آرام گیرد.  
نسرین- نیوشا- تاملایا- زلیخا- عبدالرضا- نونا  
منیژه- علی رضا- علی- بیژن- ساسان  
۱۳۸۵۰۶

خانواده های  
معزز میر صدرایی و کاخی  
سرکار خانم دکتر سعادت میر صدرایی  
سرکار خانم دکتر سارا و ثریا کاخی  
در غم از دست دادن  
استاد دکتر احمد کاخی  
با شما همدردیم.  
دکتر محمود جاودانی  
دکتر حمیدرضا ارشدی  
دکتر هدی جاودانی  
۱۳۸۵۰۶

جناب آقای  
دکتر بهروز متحدی  
با کمال تأسف و تأثر درگذشت  
مادر ارجمندان را تسلیت گفته  
و خود را در غم شما شریک می دانیم.  
دکتر محمد قره داغی  
دکتر رحیم تقوی رضوی زاده  
دکتر ابراهیم قیم حسنخانی  
دکتر محمد حسین نیکوئیان  
دکتر فریبرز ثمنی- دکتر علیرضا حمید  
دکتر نوید سعادتیان  
۱۳۸۵۰۶

همکار گرامی  
سرکار خانم صدیقه ملایی  
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت دایمی گرامیتان  
شادروان بزرگ خاندان  
کربلائی محمدرضا فضلی  
را حضور جنابعالی و خاندان گرامی صمیمانه تسلیت عرض می نمائیم.  
«ما را در غم خود شریک بدانید»  
همکاران شما در سازمان آگهی های روزنامه خراسان  
گروه رسانه ای دانش پیام  
۱۳۸۵۰۶

خانواده های ارجمند میر صدرایی و کاخی  
درگذشت استاد گرامی جراحی  
دانشکده پزشکی مشهد  
زنده یاد دکتر احمد کاخی  
را به شما، فرزندان فرهیخته، دوستان، همکاران و جامعه پزشکی تسلیت می گوئیم. بهشت برین برای ایشان و صبر و شکیبایی برای بازماندگان مسئلت داریم.  
دکتر ستاره، دکتر صحافیان  
۱۳۷۹۹۸

همکار محترم  
سرکار خانم دکتر میر صدرایی  
با نهایت تاسف و تأثر درگذشت  
همسر بزرگوارتان را تسلیت عرض می نمایم،  
برای حضر تعالی و خانواده محترمتان صبر و  
شکیبایی و برای عزیز سفر کرده رحمت و آمرزش  
الهی را خواستاریم.  
هیئت مدیره و مدیرعامل- پزشکان و پرسنل بیمارستان مهر  
۱۳۸۵۰۸

